

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2018년도  
청량농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 **청량농협 동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I .유동자산	4,157	1.75	4,442	1.73	285
	1.현금	1,904	0.80	1,975	0.77	71
	2.외상매출금	140	0.06	175	0.06	35
	3.재고·생물자산	757	0.32	738	0.28	△19
	4.기타유동자산	1,356	0.57	1,554	0.60	198
	II .금융업예치금	50,056	21.02	52,461	20.49	2405
	III .금융업대출채권 (대손충당금)	171,608 (2,950)	72.07 (1.23)	186,577 (3,489)	72.89 (1.36)	14,969 (539)
	IV .공제·농작물보험자산					
	V .비유동자산	12,284	5.16	12,471	4.87	187
	1.투자자산	4,504	1.89	4,180	1.63	△324
	2.유형자산	7,780	3.27	8,291	3.23	511
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산					
	<b>자 산 총 계</b>		<b>238,105</b>	<b>100.00</b>	<b>255,951</b>	<b>100.00</b>
부 채	I .유동부채	4,126	1.86	6,405	2.69	2,279
	1.외상매입금	134	0.06	102	0.00	△32
	2.단기차입금	1,500	0.68	3,600	1.50	2,100
	3.기타유동부채	2,492	1.12	2,703	1.13	211
	II .금융업예수금	214,886	96.92	229,201	96.13	14,315
	III .금융업차입금	1,325	0.60	1,535	0.64	210
	IV .공제·농작물보험부채					
	V .비유동부채	1,369	0.62	1,295	0.54	△74
	1.장기차입금	900	0.40	900	0.37	0
	2.기타비유동부채	469	0.21	395	0.16	△74
<b>부 채 총 계</b>		<b>221,706</b>	<b>100.00</b>	<b>238,436</b>	<b>100.00</b>	<b>16,730</b>
자 본	I .출자금	8,503	51.85	9,215	52.61	712
	II .자본잉여금	1,790	10.92	1,790	10.21	0
	III .자본조정	△144	△0.88	△138	△0.78	6
	IV .기타포괄손익누계액	23	0.14	△6	△0.03	△29
	V .이익잉여금	6,227	37.97	6,654	37.99	427
<b>자 본 총 계</b>		<b>16,399</b>	<b>100.00</b>	<b>17,515</b>	<b>100.00</b>	<b>1,116</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>238,105</b>	<b>100.00</b>	<b>255,951</b>	<b>100.00</b>	<b>17,846</b>

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>18,598</b>	<b>19,665</b>	<b>1,067</b>
1.신용사업영업수익	9,447	10,387	940
가.이자수익	7,750	8,825	1,075
나.수수료수익	900	768	△132
다.기타영업수익	797	794	△3
2.경제사업영업수익	9,151	9,278	127
<b>II. 영업비용</b>	<b>11,071</b>	<b>11,610</b>	<b>539</b>
1.신용사업영업비용	3,223	3,634	411
가.이자비용	1,792	2,288	496
나.수수료비용	187	52	△135
다.기타영업비용	1,244	1,294	50
2.경제사업영업비용	7,848	7,976	128
<b>III. 매출총이익</b>	<b>7,527</b>	<b>8,055</b>	<b>528</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>6,308</b>	<b>6,426</b>	<b>118</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,219</b>	<b>1,629</b>	<b>410</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>613</b>	<b>725</b>	<b>112</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>462</b>	<b>290</b>	<b>△172</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>79</b>	<b>68</b>	<b>11</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>989</b>	<b>1,126</b>	<b>137</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>127</b>	<b>111</b>	<b>△16</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>861</b>	<b>1,015</b>	<b>154</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.97	8.01	0.04
순 고정이하여신비율	0.47	0.59	0.12
연 체 대 출 금 비 율	0.53	0.49	△0.04
대 손 총 당 금 비 율	110.46	124.77	14.31
총 자 산 순 이 익 률	0.37	0.42	0.05
유 동 성 비 율	39.32	47.58	8.26
예 대 비 율	82.35	82.01	△0.34